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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1

Ekstrakt i Regjistrit Tregtar 

të shoqërisë (regjistrimi në 

QKR)

Aplikanti  Po

2

Projekti, i cili të përmbajë: -

Studim fizibiliteti mbi 

zgjidhjen teknike për një 

shfrytëzim optimal të 

potencialit ujor

Aplikanti  Po

3

Preventivin e detajuar dhe 

kostot; -Grafikun e zbatimit 

te projektit

Aplikanti  Po

4

Përzgjedhjen e makinerive 

dhe pajisjeve qe do te 

përdoren

Aplikanti  Po

5
Studimi mbi mënyrën e 

lidhjes me sistemin
Aplikanti

 Po

6 Materiali grafik Aplikanti  Po

7 Studimi hidrologjik Aplikanti  Po

8 Studimi gjeologjik Aplikanti  Po

9 Plan biznesi Aplikanti  Po

10
Raport mbi ndikimin në 

mjedis
Aplikanti

 Po

11

Vendim nga Këshilli i Basenit 

Ujor, të zonës ku do të 

zbatohet koncesioni, për 

prioritetin, për kuotën e 

marrjes së ujit dhe për 

sasinë e ujit që mund të 

përdoret për prodhimin e 

energjisë elektrike për kuotat 

e propozuara

Aplikanti

 Po

12
Licencat perkatëse të 

specialistëve që kanë kryer 

studimet (të noterizuara)

Aplikanti

 Po

13

Autorizimi që vërteton se 

personi, i cili paraqet 

kerkesën në emër të 

subjektit, kur ky nuk është 

titullari i subjektit, është i 

autorizuar prej këtij subjekti 

për të ndjekur procedurat e 

koncesionit në emër të 

subjektit

Aplikanti

 Po

KARTELË INFORMATIVE

Dhënie me koncesion për ndërtimin ose rindërtimin e hidroçentralit/eve

Ndërtimi ose rindërtimi i hidtrocentralit/eve

Ndërtimi ose rindërtimi i hidtrocentralit/eve

Qytetar

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?



14

Dokumentacioni i nevojshëm 

per vlerësimin e 

koncesioneve për 

hidrocentralet është i 

parashikuar në Dokumentet 

Standarde të Procedurës 

Konkuruese (DSPK), të cilat 

hartohen sipas legjislacionit 

nga Agjencia e Prokurimit 

Publik (APP)

Aplikanti

 Po

15 Mandatpagesa Banka  Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Zyrat e Ministrisë së 

Infrastrukturës dhe Energjisë
Tiranë

Bulevardi "Dëshmorët e 

Kombit", 1001, Tiranë, 

Shqipëri

E hënë - e premte, ora 08:00 

- 16:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

100,000 Lekë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

Sipas përcaktimeve në Ligji Nr.125/2013 i Ndryshuar me Ligjin Nr.88/2014 "Për Koncesionet dhe Partneritetin Publik Privat", 

i ndryshuar; Vendimi i KM nr. 576, Datë 10.7.2013 "Për miratimin e Rregullave për Identifikimin, Vlerësimin dhe Dhënien e 

Koncesioneve për Hidrocentralet"; Vendimi i KM nr. 575, Datë 10.7.2013 "Për Miratimin e Rregullave për Vlerësimin dhe 

Dhënien me Koncesion/Partneritet Publik Privat"; Vendimi i KM nr. 130, datë 12.03.2014 "Për Kryerjen në Mënyrë 

Ndërtimi ose rindërtimi i hidtrocentralit/eve

Deri në 35 vite

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

MIE

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

E- albania:24 orë

ADISA: E Hënë- E premte, ora 08:00-15:00

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E 

Premte, ora 08:00-19:00

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                            Web-i i Institucionit                 Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al etleva.kondi@energjia.gov.al

Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 833 datë 18.9.2013 "Për Përcaktimin e Fushës së Përgjegjësisë Shtetërore të 

Ministrisë së Energjisë dhe Industrisë", MEI është Autoriteti Kontraktues për dhënie me koncesion të hidrocentraleve. Ligji 

Nr.125/2013 i Ndryshuar me Ligjin Nr.88/2014 "Për Koncesionet dhe Partneritetin Publik Privat", i ndryshuar; Vendimi i KM 

nr. 576, Datë 10.7.2013 "Për miratimin e Rregullave për Identifikimin, Vlerësimin dhe Dhënien e Koncesioneve për 

Hidrocentralet"; Vendimi i KM nr. 575, Datë 10.7.2013 "Për Miratimin e Rregullave për Vlerësimin dhe Dhënien me 

Koncesion/Partneritet Publik Privat"; Vendimi i KM nr. 130, datë 12.03.2014 "Për Kryerjen në Mënyrë Elektronike të 

Procedurave Konkurruese të Koncesionit/Partneritetit Publik Privat" përbëjnë bazën ligjore për dhënien me koncesion të 

hidrocentraleve.


